
D.S.G.A Avv. Giovanni Cozzoli 

Il Referente del procedimento A.A. Laura Maria Filisetti 

 

                        

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Omnicomprensivo di Vilminore di Scalve 

24020 - Vilminore di Scalve (BG) -Via A. Locatelli 8/A - Tel:  034651066 

C.F.: 90013410163 C.M.: BGIC804004  

e-mail: bgic804004@istruzione.it - url:www.icvilminorediscalve.edu.it – pec: bgic804004@istruzione.it 

 

 

 

     Prot. e data (vedasi segnatura) 

           
 

       Alla docente BERGAMELLI SOFIA 

       All’Ufficio Scolastico Territoriale di Bergamo 

 

  

 

OGGETTO: Controllo veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni 

 

 

  (D.P.R. 28/12/2000 n°445 artt. 71 – 72 e art. 7 del D.M. n. 62 del 13/07/2011). 

  Docente BERGAMELLI SOFIA nata il 29/10/1998 a CLUSONE (BG) 

  C.F.: BRGSFO98R69C800H 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 che istituisce le Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

del personale docente ed educativo per il biennio 2024-2025, 2025-2026; 

 

VISTA la pubblicazione dell’AT di Bergamo in data 16/08/2024, prot. 514, delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS), nelle quali la docente BERGAMELLI SOFIA nata il 

29/10/1998 a CLUSONE (BG) risulta inserita; 

 

VISTA la domanda di inserimento nelle Graduatorie Provinciali e di Istituto per le supplenze per il 

biennio 2024-2025, 2025-2026 m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO 

UFFICIALE.I.11841880.07-06-2024; 
  

EFFETTUATI 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

ACCERTATO  

 

i dovuti controlli, ai sensi dell’art. 71 e 72 del D.P.R. 445/2000, in merito alle 

dichiarazioni rese nella domanda presentata dalla docente; 

 

che secondo quanto previsto, la Laurea Magistrale in Economia Aziendale Direzione 

Amministrativa e professione, LM77, consente l’accesso alla classe di concorso A-46, 

con almeno 96 crediti nei settori scientifico-disciplinari SECS P, SECS S, IUS, di cui: 

12 SECS-P/01, 12 SECS-P/02, 12 SECS-P/07,12 SECS-S/03, 12 IUS-01, 12 IUS-04, 12 

IUS-09, 12 IUS-10; 

 

che la docente non ha conseguito tutti i crediti necessari per potere accedere alla 

classe di concorso suddetta, ovvero nel dettaglio 

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001222 - 03/03/2025 - VII.2 - U

mailto:bgic804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/
mailto:bgic804004@istruzione.it


D.S.G.A Avv. Giovanni Cozzoli 

Il Referente del procedimento A.A. Laura Maria Filisetti 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

TENUTO      

CONTO 

 

12 SECS-P02 6 CREDITI mancanti 6 

12 SECS-S/03 9 CREDITI mancanti 3 

12 IUS-01 6 CREDITI mancanti 6 

12 IUS-09 senza CREDITI 

12 IUS-10 senza CREDITI; 

 

l’art.8, comma 9, dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024, che sancisce che, in caso negativo 

della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio 

competente la circostanza, ovvero ai fini dell’esclusione di cui all’art.7, commi 8 e 9,  ai 

fini della rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati all’aspirante; 

 

 

che è nell’interesse di questa Amministrazione la verifica delle dichiarazioni rese ai fini 

della convalida del punteggio 

 

 
  

 

DECRETA 
 

in autotutela, per i motivi esposti in premessa, la proposta di esclusione dalle graduatorie di 2^ fascia GPS 

per la classe di concorso A-46, Scienze Giuridico-Economiche, per mancanza del titolo valido per 

l’accesso alla sopraccitata classe di concorso;     

 

l’invio al competente Ufficio Territoriale per la provincia di Bergamo per gli adempimenti previsti 

dal’O.M. 88/2024; 

 

la notifica del presente atto alla docente Bergamelli Sofia; 

 

la pubblicazione del Decreto sul sito internet e all’Albo di questa Istituzione Scolastica ai sensi dell’art. 32 

della Legge n. 69/2009; 

 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 8 comma 9 e 10 dell’O.M. 88/2024, che l’eventuale servizio prestato 

dall’aspirante sulla base di dichiarazioni mendaci è dichiarato come prestato di fatto e non di diritto, con la 

conseguenza che lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio richiesti dall’interessato e non è 

attribuito alcun punteggio, né è utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità di servizio e della 

progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra natura.  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dal vigente ordinamento. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Reggente 

                Dott. Nico Rinaldi 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

          dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001222 - 03/03/2025 - VII.2 - U


		2025-03-03T09:14:29+0100
	NICO RINALDI




